Pero, ¿cuáles son las motivaciones del hereje según Gregorio? En principio se proyecta la imagen de una desmedida *curiositas*. Su deseo de conocimiento es ardiente, “quizás más de lo necesario”.⁷² Con el fin de apuntalar el retrato, se recurre a *Rm.* 12, 3: referencia paulina a la necesidad de conocer con sobriedad y no más de lo considerado conveniente. En virtud de estos esfuerzos intelectuales los herejes se muestran, en el discurso gregoriano, como “ricos en palabras”;⁷³ riqueza que les permite aparecer como sabios ante la población y, de tal modo, cooptarla.⁷⁴ Los *imperitos*,⁷⁵ dice Gregorio, son especialmente propensos a ser acaparados por los heréticos.

cutis in fulgorem ducitur, et pars in colore sano retinetur. Leprosi itaque haereticos exprimunt, quia dum rectis prava permiscunt, colorem sanum maculis aspergunt (PL. 75, 694).

⁶⁶ C. Ginzburg, *Historia nocturna*, Muchnik, Barcelona, 1991, p. 47.

⁶⁷ Gregorio Magno, *Op. cit.*, VIII, 64: *Saepe vero haeretici eosdem nobiscum patres, quos veneramus laudant, sed intellectu depravato, ipsis nos eorum laudibus impugnant* (PL. 75, 840).

⁶⁸ *Ibid.*, XII, 32-33: *Sed quia ad hoc haeretici verba dominicae defensionis assumunt, ut docti esse videantur, et dum divinam gloriam defendere videntur...* (PL. 75, 1001).

⁶⁹ *Ibid.*, XII, 36: *Sed solent haeretici errorum suorum dictis vera aliqua permiscere, et amici beati Job quamvis in reprehensione ejus omnimodo fallantur, possunt tamen et quaedam vera dicere, quae ex illius assiduitate didicerunt* (PL. 75, 1002).

⁷⁰ *Ibid.*, III, 50: *...et dum verba molliunt, virus infundunt* (PL. 75, 624). Por su parte, sobre la “peste” de los heréticos, XVI, 59: *...qui plerumque eos quos inveniunt eo amplius peste suae persuasionis inficiunt* (PL. 75, 1149); en XVI, 56: *...doctrinis pestiferis ad interficiendum nutriunt* (PL. 75, 1148).

⁷¹ *Ibid.*, V, 28: *...sicut qui veneni poculum porrigit, ora poculi dulcedine mellis tangit; dumque hoc quod dulce est primo attactu delibatur, etiam illud quod est mortiferum indubitanter absorbetur* (PL. 75, 694).

⁷² *Ibid.*, III, 45: *Haeretici igitur, quia ardentius appetunt sapere, quasi plusquam necesse est, student calere* (PL. 75, 622).

⁷³ *Ibid.*, VII, 50: *...quasi in verbis se divites ostendunt*

⁷⁴ *Ibid.*, XVI, 10: *Plebes quae haeticis praedicantibus sunt subjectae ex carnali intelligentia errorum eorum semina perversa concipiunt, eisque in sua damnatione sociantur* (PL. 75, 1125); XX, 24: *Trahunt enim quos valent ad perditionem suam, et sub peccatis esse, vel culpae culpas addere credunt se virtutum opulentiam cumulare* (PL. 75, 1152).